
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 33720 Terça-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

Contratado:  Novidades Cabano Comércio de Artigos de Papelaria 
Eireli
Endereço: Trav. Padre Eutiquio, Nº 850 – Bairro: Campina
CEP:  66015-000               Belém/PA
Telefone: (91) 3171 0568
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo: 372437

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº. 408/2018 de 13.09.2018.
Nome: Maria de Nazaré Rodrigues da Costa
Publicada no DOE nº 33.700, de 14.09.2018.
Onde se lê: Exercício 2013/2014
Leia-se: Exercício 2016/2017
TORNAR SEM EFEITO A ERRATA
DA PORTARIA Nº. 408/2018 de 13.09.2018.
Publicada no DOE nº 33.709, de 27.09.2018.
Nome: Maria de Nazaré Rodrigues da Costa
ERRATA
PORTARIA Nº. 426/2018 de 25.09.2018.
Nome: Maria de Nazaré Rodrigues da Costa
Publicada no DOE nº 33.709, de 27.09.2018.
Onde se lê: Exercício 2016/2017
Leia-se: Exercício 2015/2016

Protocolo: 372183
ERRATA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
002/2017.
Publicado no DOE nº 33.719, de 11.10.2018.
Onde se lê: ANE SANTOS VIANA
Leia-se: ANE DOS SANTOS VIANA

ERRATA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
003/2017.
Publicado no DOE nº 33.719, de 11.10.2018.
Nome: JOSÉ ANTÔNIO  DE ARAÚJO FERREIRA
Onde se lê: TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Leia-se: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ERRATA
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
006/2017.
Publicado no DOE nº 33.719, de 11.10.2018.
Onde se lê: RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO INFRAESTRUTURA
Leia-se: RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA 
COELHO
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

ERRATA
PORTARIA Nº. 427/2018 de 25.09.2018.
Nome: Maria de Nazaré Rodrigues da Costa
Publicado no DOE nº 33.709, de 27.09.2018.
Onde se lê: Período de 02.02.2015 à 03.03.2015
Leia-se: Período de 16.03.2015 à 14.04.2015

Protocolo: 372463

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 010/2018
Considerando a tramitação do Processo Administrativo Licitatório 
n.º 2018/245615 e depois de constatada a regularidade dos 
atos procedimentais Eu, FLAVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA 
FIGUEIRA SECCO, Diretora Administrativa e Financeira, 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n. 010/2018, 
cujo objeto é MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
ELEVADOR, de acordo com as condições e especifi cações 
técnicas constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I), 
pelo critério de “MENOR PREÇO GLOBAL”, tendo como vencedora 
do certame, a empresa abaixo discriminada:
ITEM 01: CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA EPP
CNPJ Nº 00.489.015/00001-65

ITEM DESCRIÇÃO QTD MESES
 

VALOR MENSAL.
(R$)

VALOR ANUAL
(R$)

 01 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE ELEVADOR 12 1.500,00

 
18.000,00

 VALOR TOTAL   18.000,00

 Belém/Pa, 09 de outubro de 2018.
FLAVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

Protocolo: 372226

P O R T A R I A  Nº 180, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.587, de 28 de 
dezembro de 2017 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2018.
RESOLVE:
I – Realocar na sua origem as fontes de recursos no valor de R$ 1.479.000,00 (Hum Milhão, Quatrocentos e Setenta e Nove Mil Reais), 
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme art. 7º, inciso I, da LOA 2018, da 
forma abaixo discriminada(s):
              R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
672011648214208185 - COHAB 0101 449051 1.479.000,00

  TOTAL 1.479.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) 
mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):
  R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
672011648214208185 - COHAB 6101 449051 1.479.000,00

  TOTAL 1.479.000,00

III – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

PORTARIA Nº 181, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, 
de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal 
e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE: 
I - Reduzir no montante de R$ 10.717.758,12 (Dez Milhões, Setecentos e Dezessete Mil, Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Doze 
Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com 
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,

ANEXO A PORTARIA Nº 181, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  SETRAN         

     Investimentos   0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

      Obras e Instalações        

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) DETRAN       

                 0261 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

POLÍTICA SOCIAL          

  HOL         

     Outras Despesas Correntes   717.758,12 0,00 0,00 0,00 717.758,12

      Despesas Ordinárias        

                 0269 717.758,12 0,00 0,00 0,00 717.758,12

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA   0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
  SETRAN        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) DETRAN       
                0261 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00
SAÚDE  717.758,12 0,00 0,00 0,00 717.758,12
  HOL       
                0269 717.758,12 0,00 0,00 0,00 717.758,12

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.PELO ORG.ADM.INDIR               0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00

0269 - SUS / Servicos Produzidos 717.758,12 0,00 0,00 0,00 717.758,12

TOTAL 717.758,12 10.000.000,00 0,00 0,00 10.717.758,12

PORTARIA Nº 182, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, 
de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal 
e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando os decretos nos 2066 de 08/05/2018 e 2207 
de 11/10/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2018, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento


